
B. O. del E.—Núm. 107_______________________ 4 mayo 1979 _________ _________ ________ 10091

11646 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Pedagogía ge­
neral» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13 de diciembre) se oonvocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de ocho plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Pedagogía general» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 12 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» del 13 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección general ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Pedagogía 
general» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Re­
solución de esta Dirección General de 12 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13 de marzo), incluyendo en 
la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Meler Muntané, Miguel (D. N. I. 39.548.291).
Sobrado Fernández, Luis Martín (D. N. 1. 29.368.512).

Segundo.—Rectificar el nombre del aspirante que se rela­
ciona, y que debe quedar como sigue: Don Mario de Miguel 
Díaz.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11647 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores, admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de siete plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad, en la disciplina de «Análisis 
químico aplicado y Bromatología» (Facultad de 
Farmacia).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de siete plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Análisis químico aplicado y Bromatologia» (Facultad de 
Farmacia).

Por Resolución de ésta Dirección General de Universidades 
de 13 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» del 13 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince días 

-para interponer reclamaciones, contra la misma por inclusio­
nes o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales pa- 
 decidos en la redacción de aquélla. I

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi- 
sional y habiendo sido estimada la presentada contra la misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Análisis químico aplicado y Bromatologia» (Fa­
cultad de Farmacia), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 13 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 13 de marzo), incluyendo en la misma a la si­
guiente aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Gallego Moreno, Carmen (D. N. I. 23.628.107).

Contra esta Resolución podrá intesponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V . S.
Madrid. 3 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11648 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de aspi­
rantes admitidos a los concursos de acceso convoca­
dos para la provisión de las cátedras de Universi-  
dad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para provisión de las cátedras de Universidad que se 
indican, los siguientes aspirantes:

«Fisiología vegetal» de la Facultad de Biología de León, de 
la Universidad de Oviedo, convocado por Orden de 13 de febre­
ro de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Bartolomé Sabater García.
Doña Esther Simón Martínez.

«Política económica» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Santiago, convocado por' 
Orden- de 13 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Don Francisco Panlagua Iñiguez.
Don Gumersindo Ruiz Bravo de Mansilla.
Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe.

«Derecho de) Trabajo» de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de Oviedo, convocado por Orden de 13 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Jaime Montalvo Correa.

«Lingüística indoeuropea» de la Facultad de Filología de la 
Üniversidad de Salamanca, convocado por Orden de 13 de fe­
brero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Francisco Villar Liébana.

«Terapéutica física» de la Facultad de Medicina de Cádiz, 
de la Universidad de Sevilla, convocado por Orden de 13 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28):

Don José Luis Bascuas Asta.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. s
Madrid, 4 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de ¿an­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11649 RESOLUCION de la Universidad de Bilbao por la 
que se publican las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las 
terceras pruebas selectivas (turno libre y restrin­
gido) para cubrir 34 plazas de la Escala Auxiliar.

Transcurrido el plazo de reclamación contra las listas pro­
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
terceras pruebas selectivas, tumos libre y restringido, para cu­
brir 34 plazas de la Escala Auxiliar de este Organismo, publi­
cadas en el «Boletín Oficial del Estado» del 29 de enero de 1979,

Este Rectorado, de conformidad con la norma 4.4 de la con­
vocatoria, ha resuelto:

Hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos a las referidas pruebas, habiendo sido aceptadas 
todas las reclamaciones efectuadas contra la lista provisional, 
quedando definitivamente excluidos aquellos que no han rea­
lizado la oportuna reclamación conforme al artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra las listas definitivas y de conformidad con lo esta­
blecido en la norma 4.5 de la convocatoria, los interesados po­
drán interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor 
Ministro de Educación y Ciencia en el plazo de quince días, 
contados a partir del siguiente en que se publique esta Reso­
lución en el «Boletín Oficial del Estado».


